XXIII. Livia virum suum interfecit, quem nimis odit: Lucilla suum, quem nimis amavit. Illa sponte miscuit aconitum: hæc decepta, furorem propinnavit pro amoris poculo. Amice, contrariis contenderunt votis istæ. Neutra tamen defraudata est sine fraudis femineæ, et proprio scilicet malo. Variis diversis incedunt semitis femineæ, quibusque aufractibus errent, quibusque deviant inviis, unus est exitus, una omnium viarum suarum meta. Unicum caput et conventus omnium diversitatum suarum malitia. Exemplo harum experimentum cape, quod audax est ad omnia quæ amat vel

odit femina, et artificiosa cum nocere vult, quod semper est et frequenter; cum juvare parat, obest. Unde fit, ut frequenter noceat noleas. In fornace positus es: si aurum es, exibis purior.

XXIV. Dejanira Tirythium vestivit interula, et monstrorum malleum, monstri sanguine icta est: sibi que processit ad lacrymas, quod ad lætitiã machinata est. Amice, trajectum telo Hercules scivit et vidit Nessum ista; nihilominus tamen Nessus credidit in Herculem; et quasi non sponte, quem debuit vestire intercula, vestivit interitu. Insani capitis et præcipitis est femina, indeliberata semper voluntate; præcipuum arbitratur quod vult, et quod non expedit; et ut præ omnibus placere cupit, ita placitum suum omnibus præferre consula est. Duodecim inhumanos labores consummavit Alcides. A tertio decimo qui omnem inhumanitatem excessit, exsuperatus est. Sic fortissimus hominum, æque dolendus ut gemebundus occubuit, qui cœli arcem sine gemitu sustinuerat humeris. Tandem quæ unquam inter tot millia millium sedulum sollicitumque peccatorem perpetua contristavit repulsa? vel quæ constanter præcidit verba petentis? favorem sapit ejus responsio; et quantumcumque dura fuerit, semper in aliquo verbi sui angulo habebis aliquem petitionis tuæ fomitem implicitum; quælibet negat, nulla pernegat.

XXV. Irrumpit aurum in propugnacula turris Acrisii, valloque multiplici signatam Danaes pudicitiam solvit. Amice, sicut virgini quæ terram triumpharat, de cœlo pluit incestus: sic quam nunquam fallit humilis, vincit sublimis. Sic arborem quam nunquam movit Favorius, evertit Aquilo.

XXVI. Lycia virgo, vergens in senium, fama castitatis privilegiata constanter, tandem oppressa Apollinis phantasmate concepit, peperitque Platonem. Amice, quam illibatam servaverunt vigilia, defloravit illasio per somnium, ut semper omne rosarium aliquo turbine sua purpura spoliaret. Sed bene si quid hic bene, quod patrissavit Plato in sapientia, et quod similis factus est nominis et numinis patris præcipui.

XXVII. Amice, miraris, an indignaris magis, quod in parabolis tibi significem gentiles esse imitandos, Christiano idololatrias, agno canes, denique bono malos? Volo sis apud argumentosæ similis, quæ mel elicit ex urtica: ut sumas *mel de peira, oleumque de saxo durissimo*. Gentilium novi superstitionem, sed omnis creatura Dei aliquid habet exemplar honesti. Unde ipse, tum aries, tum leo, tum vermis dicitur, sed plurima perversa agunt increduli; aliqua tamen quæ cum ipsis interierant, in nobis fructum abundare fecerunt. Quod si illi zonas habuerunt pelliceas causa munditiæ, sine spe, sine fide, sine prædicamento, sine charitate: profecto si nos fuerimus asini et sues, aut aliqua inhumanitate brutorum similes, quo fidei, quo spei, quo charitatis merito digni reperiemur: cum videas prophetas, et præcipue illum mundi cordis, quem

soli cernere possunt oculi. Illi autem studio suarum artium se multis conatibus affixerunt, nullo futuræ felicitatis intuitu; sed tantum ne animas haberent ignorantes. Quid nobis est, et illuminatio et lucerna pedibus, et lumen semitis ad vitam æternam.

XXVIII. Utinam hanc eligas, utinam hanc legas, utinam hanc introducas in cubiculum tuum, ut introducat te rex in suum. Hanc dudum floribus tui veris subarasti. Hæc in ætate tua expectat ut facias uvam; in hujus injuriam, non ducas aliam, ne faciens, in tempore vindemix labrusca inveniaris. Nolo te sponzæ Veneris fieri, sed Palladis. Hæc sponsa te induet monilibus pretiosis et ornabit: hæc te induet veste nuptiali. Hæc nuptiæ gloriabuntur Apolline paranymphe: harum Fescennina decebit cedros Libani. Stilbon uxoratus<sup>1</sup>, spem hujus tam desideratæ solemnitatis devote concepit: sed in timore, causa hujus tota hæc lectio facta est.

XXIX. Ad hunc finem luculenta tota hæc properat oratio. Hic rigor hujus dissuasionis, hic totus armatur, cujus multo chalybe præduratos sentis aculeos. Dura est manus chirurgici, sed sanans. Durus est hic sermo, sed sanus. Sed utinam tam utilis quam devotus. Amice, arctam tibi, ut ais, indigo vivendi regulam; esto. Est enim arcta via quæ ducit ad vitam: nec est semita plana, qua itur ad gaudia plena: imo etiam ad mediocria per salebras evadimus. Audivit Jason, quod per mare adhuc intactum, nec ullis devirginatum ratibus aut remis, et per tauros et sulphureos ignes, et per toxicati serpentis vigiliis sibi viandum esset ad vellus aureum; et sano consilio, licet non suavi usus, abiit et rediit, et optabilem thesaurum retulit: sic absinthium veritatis acceptat morosæ mentis humilitas, secundat officiosa sedulitas, in fructum perducit perseverantiæ utilitas. Sic sementem serit, pincerna pluviarum Auster. Consolidat scopa viarum Aquilo. In ubertatem promovet florum procreator Zephyros. Sic dura principia dulci fine munerantur. Sic arctus callis ad ampla palatia perducit; sic angustus trames ad terram ducit viventium.